MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga,

Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Telefone: 3215-5723

E-mail: pgarq@ufpi.edu.br

PROCESSO DE SELEÇÃO - Biênio 2026/2028
EDITAL Nº 01/2025 – PPGArq

EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA O PROGRAMA DE
PÓSGRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – NÍVEL MESTRADO – BIÊNIO fevereiro

2026 – janeiro 2028

RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA – ANÁLISE E DEFESA DO ANTEPROJETO DE
PESQUISA

A  Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Arqueologia,  da
Universidade Federal do Piauí, torna público divulgação dos resultados da segunda
etapa do processo seletivo, relativo à análise e defesa dos anteprojetos, divulgados na
tabela abaixo, para o Processo Seletivo referente ao Biênio 2026-2028:

COLOCAÇÃO CPF NOTA SITUAÇÃO

1ª 063.1XX.XXX-31 9,75 Classificado

2 ª 066.4XX.XXX-81 9,6 Classificado

3 ª 619.3XX.XXX-09 9,58 Classificado

4 ª 030.6XX.XXX-93 8,67 Classificado

5 ª 618.9XX.XXX-71 8,42 Classificado

6 ª 053.8XX.XXX-46 7,67 Classificado

Teresina – Pi, 11 de novembro de 2025

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
	CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga,
	Teresina, Piauí, CEP 64049-550
	Telefone: 3215-5723
	E-mail: pgarq@ufpi.edu.br

		2025-11-11T10:39:52-0300